

Thái Nguyên, ngày 13 tháng 10 năm 2014

THÔNG BÁO

V/v tổ chức Chương trình vệ sinh, dọn dẹp cảnh quan môi trường khu vực trường Đại học Khoa học

Hướng tới chào mừng kỷ niệm 12 năm ngày thành lập trường Đại học Khoa học, Nhà trường chỉ đạo Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên tổ chức Chương trình vệ sinh, dọn dẹp cảnh quan môi trường khu vực trường Đại học Khoa học:

Thời gian: 7h00 – 11h00 ngày 19 tháng 10 năm 2014

Địa điểm: Toàn bộ khuôn viên khu vực xung quanh Trường

Để tổ chức thành công chương trình, Nhà trường đề nghị:

1. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên trường lập Kế hoạch chi tiết, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các đơn vị trực thuộc. Cử cán bộ theo dõi, đôn đốc
2. Phòng Quản trị - Phục vụ phối hợp bố trí máy cắt cỏ, kéo cắt tia cây cảnh và dụng cụ (nếu có) để hỗ trợ cho Đoàn viên, Hội viên; Cử các đồng chí trong Tổ bảo vệ cùng phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội sinh viên đôn đốc, chỉ đạo.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện thông báo này.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (Báo cáo)
- e.Docman, website
- Phòng QT-PV
- ĐTN, HSV
- Các LCD, CLB trực thuộc trường
- Lưu VT

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
ĐẠI HỌC
KHOA HỌC
TS. Nguyễn Văn Đăng



KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình vệ sinh, dọn dẹp cảnh quan môi trường khu vực trường Đại học Khoa học

Thực hiện chỉ đạo của Ban giám hiệu trường Đại học Khoa học tại công văn số: 130./TB-ĐTN-HSV ngày 13 tháng 10 năm 2014 về việc tổ chức chương trình vệ sinh, dọn dẹp cảnh quan môi trường khu vực trường Đại học Khoa học. Hội sinh viên nhà trường xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. VỀ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Hướng tới kỷ niệm 12 năm ngày thành lập trường Đại học Khoa học, tạo khí thế sôi nổi cho đoàn viên, hội viên trong năm học mới;

Yêu cầu của chương trình phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả, cải tạo tốt cảnh quan, môi trường xung quanh khu vực trường, đảm bảo xanh, sạch đẹp và an toàn lao động.

II. VỀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Toàn thể đoàn viên, hội viên trực thuộc các Câu lạc bộ, tổ, đội, nhóm của nhà trường, cụ thể:

TT	Đơn vị	Khu vực phụ trách	Chỉ đạo
1	CLB Hạnh phúc trao tay	Trước và sau GĐ M	Thầy Tài
2	CLB Khoa học Xanh và Đội xung kích	Toàn bộ khu vực đường đi từ nhà hiệu bộ trở ra đến Nhà văn hóa của thôn sở tại (Bao gồm cả công trình thanh niên có chữ Đại Học Khoa học bằng gỗ)	Thầy Kiên
3	CLB Luật gia trẻ	Toàn bộ khuôn viên khu Nhà hiệu bộ, bao gồm cả nhà xe của giáo viên	Thầy Long KHSS



	CLB Võ Thuật và CLB Vận động Hiến máu	Sân khấu ngoài trời giữa khu vực nhà hiệu bộ và giảng đường đang xây dựng.	Thầy Tiên (Lịch sử)
4	CLB Sinh viên yêu truyền hình	Phụ trách đưa tin và làm phóng sự	Thầy Hải (Báo chí)

Ghi chú: - Các Hội viên phải cố gắng chủ động về dụng cụ lao động, làm công tác dân vận để mượn của nhân dân khu vực nhà trọ của mình ở. Cần bảo quản, ghi tên cẩn thận, tránh nhầm lẫn, mất mát!

- Các thầy giáo tham gia chỉ đạo phải phối hợp tốt với bộ phận của Quản trị phục vụ.

III. VỀ THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

Thời gian: 7h00 – 11h00 ngày 19 tháng 10 năm 2014

Địa điểm: Toàn bộ khuôn viên khu vực xung quanh Trường (Như đã phân công cụ thể).

IV. VỀ CÔNG TÁC HẬU CẦN:

- Đề nghị đồng chí Nguyễn Thị Huyền - Ủy viên ban thư ký HSV trường và Thành viên Đội xung kích bố trí 05 bình nước lọc, 20 cốc nhựa phục vụ các bạn hội viên. Kinh phí được trích từ Quỹ Hội sinh viên nhà trường.

Đề nghị các đơn vị và các đồng chí có tên trên nghiêm túc thực hiện kế hoạch, đảm bảo theo sự chỉ đạo của Nhà trường.

**PHÊ DUYỆT CỦA BGH NHÀ TRƯỜNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**


Nguyễn Văn Đăng
TS. Nguyễn Văn Đăng

**TM. BAN CHẤP HÀNH
PHÓ CHỦ TỊCH**


Bùi Trọng Tài
Bùi Trọng Tài